XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(4) Κεράτια τέσσαρα sunt numismatis sextans. Numisma enim 24 ceratiis, 12 vero miliarisiis æstimatur: unde κεράτιον miliarisii medium, folles 12. Scholiastes Basilic. Eclog. xxiii. Χρη γινώσκειν ὅτι τὸ ἐν κεράτιον φύλλεις εἰσὶ δώδεκα ἤτοι μιλιαρσιῶν τὸ ἥμισυ. Τὰ οὖν δώδεκα κεράτια εἰσιν, νομίσματος ἥμισυ· τὸ γοῦ, ἀκέραιον νόμισμα ἔχει μιλιαρσία ἰβ', κεράτια κδ'. GOAR.

(5) Hunc locum prorsus non intelligo, quod neque de nummo satis constat quid valuerit, neque de notis ἰ' θ' λ' δ'. Miliarisium numismatis decimam partem facere annotavit Suidas: sed id rem non explicat. Videre potes infra finem Leonis Icono-

machi. XYL.

(6) Concilium, cætus, judicium, consulatio est σιλέντιον sive σιλέντιον. Auctor in Leone Isauro: Σιλέντιον κατὰ τῶν ἁγίων ἐκόνων. Latine quoque silentium pronuntiavit Paulus Diaconus in eodem Leone: Silentium contra sanctas ac venerabiles celebravit iconas. Zonaras Leonem alterum, philosophum, ita morbo iliaco detentum narrat ὡς μὴ δὲ δυναθῆναι διαλεχθῆναι τῇ συγκλήτῳ περὶ νηστείας τὴν συνήθη διάλεξιν, ἢ καλεῖται σιλέντιον. GOAR.

(7) Quæ sequitur de viso in Nilo amne monstro, desumpta videntur ex Niceph. xviii, 36. XYL.

venter est albus; pedes habet quatuor, caudam magnam atque asperam: quippe ea finis est spinæ dorsi unico osse constantis, ac superne in modum dentium serræ incisa. Ferit autem cauda et vulnerat. Caput humeris contiguum est, iisque æquatur, et capitis formam tenet, quamdiu non hiat: ubi hiat, totum caput oris loco est et usque ad humeros panditur. Aliud animalculum est nomine hydris, quod et hylus dicitur, forma canina. Ea hydris luto sese obvolvens, in crocodili dormientis (eam enim opportunitatem caplat: crocodilus enim hiat, cum somnum capit) os insilit, et corrosio ejus ventre, itaque bestia enecata, per anum exit.

εἰσπῆδῶ διὰ τοῦ στόματος αὐτοῦ (καχηνῶς γὰρ ὁ κροκόδειλος καθεύδει) εἰς τὴν γαστέρα τοῦτου χωρούσα καὶ ταύτην διαβρῆσσοῦσα ἐξέρχεται διὰ τῆς ἕδρας ἀπονεκρούσα αὐτόν.

Anno 19, die Paschatis, Sophia Augusta uxor Justini et Constantina uxor Mauricii pretiosam admodum coronam confecerunt ac imperatori obtulerunt. Quam cum spectasset imperator, in magnum templum detulit, ibique supra sacramentam Deo dedicans suspendit Pace 702 autem cum Barbaris confusa, rursum Chaganus fines Romanorum intravit, et quatuor suis filiis exercitus tribuit, quibus transitum Istri custodirent. Sed Romani ratibus confectis fluvium transmiserunt; prælioque congressus cum Chagani filiis Priscus, quod ab aurora ad vesperam usque duravit, quatuor Barbarorum millia occidit, 300 suorum desideratis. Postridie ejus diei rursus 8 millia Barbarorum interfecit. Tertia die Romani de superiore loco in Barbaros irruerunt, eosque fusos in paludem compulerunt, multosque ibi suffocarunt, inter quos fuere Chagani etiam filii. Illustri victoria tum C potitis Romanis, rursum Chaganus magno contracto exercitu adversus eos proficiscitur; quem Priscus congressus pugna fudit, illustrioremque priore victoriam reportavit. Idem Priscus quatuor millia instruxit, ac Tissum amnem transire jussit, tentoria Barbarorum speculatum. Barbari tum eorum quæ gesta erant ignari festos dies agebant ac comptabant. Itaque eos inopinantes adorti Romani ingenti clade affecerunt: cæsis enim 30 millibus Gepidarum aliorumque Barbarorum, magna cum præda ad Priscum sunt reversi. Chaganus denuo reparatis copiis, ad Istrum cum accederet, pugna victus est, Barbarique in fluvio submersi, et cum his magna Slavinorum multitudo. Vivi in potestatem Romanorum venerunt 3200 Avars, Barbari 703 2000. Chaganus cum legatos repetundorum captivorum causa misisset, Mauricius nondum accepto tam illustris victoriæ nuntio reddi eos jussit.